
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 134 del 11/07/2017  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Proc.n. 2339.A-T-17 Procedura aperta telematica ai sensi dell'art.60 del Dlgs n. 

50/16, per   l'affidamento triennale del servizio assicurativo per responsabilità' civile 

auto,  furto, incendio e infortuni  conducenti sugli autoveicoli di servizio e le macchine 

agricole della Giunta regionale della Campania. Aggiudicazione definitiva alla Soc. 

Assicuratrice  Amissima s.p.a  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che  
 

-che con decreto dell'Ufficio Speciale Centrale Acquisti   UOD01  n.3 del 17 gennaio 2017  è stata indetta 

la procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per  l'affidamento triennale  del 

servizio assicurativo per responsabilità civile auto,furto ed incendio ed infortuni conducenti  sugli 

autoveicoli di servizio e le macchine agricole della Giunta Regionale della Campania;   

 - bando di gara è stato pubblicato per estratto sulla G.U.R.I  5° serie speciale Contratti pubblici n.20 del 

17.02.17 sulla GUUE del 13/02/17, nonché, integralmente sul BURC del  20.02.2017, su due quotidiani a 

diffusione regionale “Ia Repubblica ed il Mattino, su due quotidiani a diffusione nazionale “ Ia Repubblica 

” e su “Aste e Appalti  e sul sito istituzionale della Regione Campania (www.regione.c ampania.it-link 

“Bandi e gare della Centrale Acquisti”);  

-Il valore complessivo dell’appalto è pari ad euro 525.000,00 oltre iva; 

-il termine per la presentazione delle  offerte  telematiche  è stato  fissato  per il  giorno 28 marzo  2017   

13:00 ;  

 -entro il suddetto termine sono pervenute per via telematica n  4 offerte; 

-che la data di apertura delle offerte era stata stabilita per il giorno 4 aprile 2017 alle ore   10:00 ; 

-il Dirigente della UOD 01 con nota prot. 0245958 del 04.04.2017 ha nominato il Seggio aggiudicante; 

- il  Seggio , nelle seduta pubblica  del 19  dicembre 2016 , ha proceduto all’apertura dei files relativi  

della documentazione amministrativa presentate dalle Società AMISSIMA Assicurazione s.p.a.  Società 

NOBIS Compagnia di Assicurazioni Società UNIPOL SAI s.p.a - Società GROUPAMA Assicurazioni S.p.a ; 

 

-al termine delle operazioni, vista la regolarità amministrativa della documentazione presentata dai 

concorrenti,  ha proceduto all'apertura telematica delle offerte economiche  che risultano essere le 

seguenti : 

• AMISSIMA Assicurazioni S.p.a  ha offerto un premio annuo complessivo di € 113.650,33 

• NOBIS Compagnia di Assicurazioni S.p.a ha offerto un premio complessivo di € 133.875,00 

• Unipol SAI Assicurazione  S.p.a ha offerto un premio complessivo di € 153.035,04 

• GROUPAMA Assicurazioni S.p.a ha offerto un premio complessivo di € 124.824,97 

 
    Dato atto: 

che la stipula del contratto avverrà con la Direzione Generale per le Risorse Strumentali, elasso  il 
termine di cui all’art 32 co.8 del D. Lgs. 50/2016;  

      
 Visti: 

 

•  il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

• il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 
163/06” limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base 
all’art. 216 del d.lgs. n. 50/2016; 

• la D.G.R n. 38 del 02.02.2011 con la quale è stata approvata l'articolazione della 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



 

 

 

 

Struttura ” Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, 
progettazione” 60.06.00;  

• il Decreto Presidenziale n. 191  del 06/09/2016 con il quale è stata conferita all'Ing Sergio 
Negro   la nomina di responsabile ad interim del suindicato ufficio Speciale; 

• il Decreto dirigenziale n. 3  del  13.09.2016  con il quale  l'Ing Sergio Negro  delega alla 
firma il dott. Giovanni Diodato. 

• il Decreto Presidenziale n. 107 dell’08.05.2017 con   il quale il dr. Giovanni Diodato è stato 
confermato   responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00; 

• la D.G.R. n. 255 del 09.05.2017 con la quale  è  stato  confermato  all'ing. Sergio Negro 
l’incarico di responsabile ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, procedure di 
finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario P.O.Umberto Scalo nonché dell’espressa dichiara-
zione di regolarità resa con il presente provvedimento 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente 
dispositivo 
di prendere atto del verbale del Seggio del          

1. di approvare la graduatoria definitiva, cosi come di seguito riportata:. 
    AMISSIMA Assicurazioni S.p.a  ha offerto un premio complessivo di € 113.650,33; 

    Compagnia di Assicurazioni S.p.a ha offerto un premio complessivo di € 133.875,00; 

                 Unipol  SAI  Assicurazione  S.p.a ha offerto un premio complessivo di € 153.035,04; 

                 GROUPAMA Assicurazioni S.p.a ha offerto un premio complessivo di € 124.824,97;       

 2. di aggiudicare in via definitiva la gara de qua n. 2339/T-A/17, ai sensi dell’art. 32 comma 7 

del D.Lgs n. 50/2016, all'operatore economico  AMISSIMA  Assicurazione s.p.a con sede in  Milano al 

Viale Certosa,222  P.I.v.a  01677750158, che ha offerto un premio annuo complessivo di € 113.650,33 ;   

3.di comunicare l’aggiudicazione agli  interessati  ai sensi dell’art. 76  e di dare pubblicità agli 

esiti di gara con le modalità di cui all’art. 72 e  98 del D.lgs .n.50/16; 

4.di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 2013; 

5 di inviare, altresì, il presente atto: 

           5.1.   alla U.O.D Bollettino Ufficiale -U.R.P per la pubblicazione sul B.U.R.C; 

    5.2   alla UOD 3   Gestione beni – Cassa economale – Supporto sedi della Direzione  

Generale per le risorse strumentali  

    5.3   alla  Direzione generale per le risorse finanziarie  

5.4   al Responsabile del procedimento il funzionario  Bruno  Romano ; 

5.5   all’U.D.C.P Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti. 

    

                                                              dott . Giovanni Diodato  

 
  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017


	BURC n. 56 del  17 Luglio 2017

